
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE |  

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 135, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada 
no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I - RETIFICAR a portaria nº 89, de 02 de julho de 2025, que designa servidores para 

constituírem comissão que irá organizar a seleção de professor substituto de língua 

portuguesa, do Campus Salgueiro do IFSertãoPE; 

 

II - Onde se lê:  

Comissão que irá organizar a seleção de professor substituto de língua portuguesa, 

do Campus Salgueiro do IFSertãoPE ; 

         

     Leia-se:  

Comissão que irá organizar a seleção de professor substituto de Língua Portuguesa, 

Química e Libras do Campus Salgueiro do IFSertãoPE. 

 

III- Os demais termos permanecem inalterados; 

 

 

 

 
 

 
Rônero Márcio Cordeiro Domingos 

Diretor-Geral 
Portaria nº 169/2024 

 

 


		2025-09-16T15:25:58-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




